
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アリーノでは、これまで春と秋の読書週間に合わせ 
「本のリユース会」を開催し、毎回好評を博してきました。 
今回は約 1 年ぶりの開催です。皆様是非ご利用くださいませ!! 

 

受付場所：アリーノ図書室カウンター 
受付時間：9:00～20:00（休館日を除く） 
 

★提供本の扱いは、アリーノに一任させていただきます。 
また、受け入れができない本もございます。お問い合わせください。 

【感染予防対策について】 
 

①ご利用の前に、ご自宅にて検温していただき、発熱等や体調に不安がある場合には施設の利用をご遠慮ください。 
 

②入館の際は、マスクの着用と手指の消毒をお願いいたします。 
 

③体調がすぐれない様子の方へ、お声をかけさせていただく場合があります。 
 

④密集しないよう、人と人との間隔を１ｍ以上開けてご利用ください。 
 

⑤近距離での会話･発声･高唱や、接触を伴う活動については十分にご注意ください。 
 

⑥利用時間中は普通換気を常時行い、外からの空気を取り込んでください。 
 

⑦講座やグループの活動に参加された方の名簿（氏名･緊急連絡先）を作成し、利用後３週間程度は保管してください。 
 

⑧資料やチラシ等の配布を行う場合は手渡しを控えるようにお願いします。 
 

⑨机･いす･ドアノブ等は適宜消毒を実施しておりますが、 
安全確保のため、接触箇所の消毒へのご協力をお願いいたします。消毒セットは受付にてお渡しします。 

 

⑩館内での飲食はご遠慮ください（ペットボトル程度は可）。 

 

平素は、アリーノに対する格別のご愛顧賜り、厚くお礼申し
上げます。 
新型コロナウィルスによる緊急事態宣言が解除されました。

延長に延長を重ね、2 か月にわたる宣言期間、全面解除となる
のは、実に 4 月以来となります。 
それに伴い、通常通りの 21:00 までの開館、そして、貸館

利用人数定員制限の緩和となりました。 

 

いよいよコロナ前の状態に 
戻る、と言いたいのですが、そこは慎重にならざるを得ません。
下記のお願いや制限は継続することになります。これまでと同
様にご協力をお願いします。 
 その一方で、講座･イベントの開催などで、可能になってく
る部分もあるかと思います。やはり慎重に、そして時には大胆
に検討してまいります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アリーノでも、子育て支援の一環で、定期的に開催している「離乳食講座」「幼児食教室」。私が担当してるのです
が、子どもが生まれた後で、「こんなに実のある講座だったのか!」と実感した、コロナ禍の秋<S> 

時間：10:00～12:00 参加費：無料 
会場：アリーノ３F 第１学習室 
持ち物：使用中のスマートフォン 
定員：15名（予約制･先着順） 

時間：10:00～12:00 
参加費：6000円（資料代） 

 

開催日：原則毎週月曜日 
時間：19:00～20:00 
会場：2F 集会室 

 

時間：14:00～15:00 
会場：2F グループ室 1･2 
出演：ふたこぶらくだのおはなし会 


